na náhradu škody, ktorá jej z nesplnenia povinností vznikla. 

Čl. X 

Doba trvania a zánik zmluvy 

10.1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu 12 (slovom dvanásť) mesiacov  odo dňa 

nadobudnutia jej účinnosti, resp. do vyčerpania maximálneho finančného objemu 

44 612,00 EUR s DPH (slovom štyridsaťštyritisíc šesťstodvanásť eur), podľa toho, ktorá 

skutočnosť nastane skôr.  

10.2. Odberateľ je oprávnený okrem bodu 7.7 b) rámcovej dohody okamžite odstúpiť od 

zmluvy ako celku aj:  

a) v prípade, keď sa dodávanie tovaru dodávateľom stalo úplne nemožné, 

b) pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti dodávateľom;